Cisco Catalyst Switch
アクセススイッチ選定のポイント
ネットワンパートナーズ株式会社
2021年12月
Copyright © Net One Partners Co., Ltd. All rights reserved. 2
Cisco DNA ソリューション に対応
Cisco Catalyst シリーズ
Scale

• OSイメージは共通（IOS XE）
C9200(L)シリーズ － C9300(L)シリーズ
• HW: ASIC/CPU/Mem 等（C9200(L) < C9300(L)）
• スタック帯域（80～160Gbps / 320～480Gbps）
• スタックパワー（非対応 / 対応（C9300のみ））
• スケーラビリティ（C9200(L) < C9300(L)）
• UPOE対応（非対応 / 対応）
• OSイメージが異なる（IOS XE Lite / IOS XE）
• 主なサポート機能差分
‒ VRFサポート数
‒ BGP
‒ GIR/NSF
‒ 暗号化トラフィック分析（ETA）
‒ アプリケーション ホスティング 等
* C9200 -PB型番は 32VRF サポート
Catalyst 1000 Catalyst 9200L (C9200L) Catalyst 9200 (C9200) Catalyst 9300L (C9300L) Catalyst 9300 (C9300)
Copyright © Net One Partners Co., Ltd. All rights reserved. 6
C9300/9300L, C9200/9200L, C1000 ハードウェアと機能比較
Catalyst 9300 (C9300) Catalyst 9300L (C9300L) Catalyst 9200 (C9200) Catalyst 9200L (C9200L) Catalyst 1000
OS IOS XE IOS XE Lite Classic IOS
ライセンス種別 スマートライセンス スマートライセンス RTU
ライセンスタイプ パーペチャル + サブスクリプション パーペチャル + サブスクリプション パーペチャル
CPU x86 CPU, Quad-core Quad-Core @1.4Ghz Single Core @800MHz

VRFサポート 〇 (256) 〇 (64) 〇 (4  ※-PB型番は32) 〇 (1) －
IEEE802.1X 〇 〇 〇
MACsec 256 ビット 128 ビット －
暗号化トラフィック分析（ETA） 〇 － －
Netflow / sFlow 対応 Netflow Netflow sFlow
Full Flexible Netflow 〇 〇 －
OSパッチ適用 Hot Cold －
GIR / NSF 〇 － －
アプリケーション ホスティング 〇 － －
* -B型番を除くC9300シリーズが対象
Copyright © Net One Partners Co., Ltd. All rights reserved. 7
Catalyst アクセススイッチ C9200/9300シリーズ 24ポートモデル
ダウンリンク アップリンク
備考 型番1GE Multigigabit SFP PoE 固定 モジュール
2.5GE 5GE 10GE PoE+ UPOE UPOE+ 4x1G 4x10G 2x25G 2x40G 4x1G 4xmGig 4x10G 8x10G 2x25G 2x40G
24 - - - - - - - ● - - - - - - - - - C9200L-24T-4G
24 - - - - - - - - ● - - - - - - - - C9200L-24T-4X
24 - - - - - - - ● - - - - - - - - - C9300L-24T-4G
24 - - - - - - - - ● - - - - - - - - C9300L-24T-4X
24 - - - - - - - - - - - ● - ● - - - C9200-24T
24 - - - - - - - - - - - ● ● - ● ● ● C9300-24T
- - - - 24 - - - - - - - ● ● - ● ● ● SFP多ポート C9300-24S
Po
E
24 - - - - ● - - ● - - - - - - - - - C9200L-24P-4G
24 - - - - ● - - - ● - - - - - - - - C9200L-24P-4X
24 - - - - ● - - ● - - - - - - - - - C9300L-24P-4G
24 - - - - ● - - - ● - - - - - - - - C9300L-24P-4X
24 - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - C9200-24P
24 - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - 32VN C9200-24PB
24 - - - - ● - - - - - - ● ● - ● ● ● C9300-24P
24 - - - - ● ● - - - - - ● ● - ● ● ● C9300-24U
24 - - - - ● ● - - - - - ● ● - ● ● ● バッファ多 C9300-24UB
24 - - - - ● ● ● - - - - ● ● - ● ● ● 90W給電 C9300-24H
m
Gi
g
+
Po
E
16 - - 8 - ● - - - ● - - - - - - - - C9200L-24PXG-4X
16 - - 8 - ● - - - - ● - - - - - - - C9200L-24PXG-2Y
16 - - 8 - ● - - - - - - ● - ● - ● ● C9200-24PXG
16 - - 8 - ● ● - - ● - - - - - - - - C9300L-24UXG-4X
16 - - 8 - ● ● - - - - ● - - - - - - C9300L-24UXG-2Q
- - - 24 - ● ● - - - - - ● ● - ● ● ● C9300-24UX
- - - 24 - ● ● - - - - - ● ● - ● ● ● バッファ多 C9300-24UXB
新モデルの追加等の可能性がありますので、最新情報はデータシートをご確認下さい
Cisco Catalyst 9200 Series Switches Data Sheet
Cisco Catalyst 9300 Series Switches Data Sheet
Copyright © Net One Partners Co., Ltd. All rights reserved. 8
Catalyst アクセススイッチ C9200/9300シリーズ 48ポートモデル
ダウンリンク アップリンク
備考 型番1GE Multigigabit SFP PoE 固定 モジュール
2.5GE 5GE 10GE PoE+ UPOE UPOE+ 4x1G 4x10G 2x25G 2x40G 4x1G 4xmGig 4x10G 8x10G 2x25G 2x40G
48 - - - - - - - ● - - - - - - - - - C9200L-48T-4G
48 - - - - - - - - ● - - - - - - - - C9200L-48T-4X
48 - - - - - - - ● - - - - - - - - - C9300L-48T-4G
48 - - - - - - - - ● - - - - - - - - C9300L-48T-4X
48 - - - - - - - - - - - ● - ● - - - C9200-48T
48 - - - - - - - - - - - ● ● - ● ● ● C9300-48T
- - - - 48 - - - - - - - ● ● - ● ● ● SFP多ポート C9300-48S
Po
E
48 - - - - ● - - ● - - - - - - - - - C9200L-48P-4G
48 - - - - ● - - - ● - - - - - - - - C9200L-48P-4X
48 - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - C9200-48P
48 - - - - ● - - - - - - ● - ● - - - 32VN C9200-48PB
48 - - - - ● - - - - - - ● ● - ● ● ● C9300-48P
48 - - - - ● ● - ● - - - - - - - - - C9300L-48P-4G
48 - - - - ● ● - - ● - - - - - - - - C9300L-48P-4X
48 - - - - ● ● - ● - - - - - - - - - 標準電源大 C9300L-48FP-4G
48 - - - - ● ● - - ● - - - - - - - - 標準電源大 C9300L-48FP-4X
48 - - - - ● ● - - - - - ● ● - ● ● ● C9300-48U
48 - - - - ● ● - - - - - ● ● - ● ● ● バッファ多 C9300-48UB
48 - - - - ● ● ● - - - - ● ● - ● ● ● 90W給電 C9300-48H
m
Gi
g
+
Po
E
36 - - 12 - ● - - - ● - - - - - - - - C9200L-48PXG-4X
40 - - 8 - ● - - - - ● - - - - - - - C9200L-48PXG-2Y
40 - - 8 - ● - - - - - - ● - ● - ● ● C9200-48PXG
- 36 - 12 - ● ● - - ● - - - - - - - - C9300L-48UXG-4X
- 36 - 12 - ● ● - - - - ● - - - - - - C9300L-48UXG-2Q
- 36 - 12 - ● ● - - - - - ● ● - ● ● ● C9300-48UXM
- - 48 - - ● ● - - - - - ● ● - ● ● ● C9300-48UN
新モデルの追加等の可能性がありますので、最新情報はデータシートをご確認下さい
Cisco Catalyst 9200 Series Switches Data Sheet
Cisco Catalyst 9300 Series Switches Data Sheet
Copyright © Net One Partners Co., Ltd. All rights reserved. 9
Catalyst アクセススイッチ C1000シリーズ
型番 ダウンリンク PoE+対応 PoE
電源供給
供給可能ポート数 ファンレス アップリンク
PoE PoE+
コン
パ
クト
C1000-8T-2G-L 8x 1G - - - - ● 2x 1G combo
C1000-8P-2G-L 8x 1G ● 67W 4 2 ● 2x 1G combo
C1000-8FP-2G-L 8x 1G ● 120W 7 4 ● 2x 1G combo
C1000-16T-2G-L 16x 1G - - - - ● 2x 1G SFP
C1000-16P-2G-L 16x 1G ● 120W 7 4 ● 2x 1G SFP
C1000-16FP-2G-L 16x 1G ● 240W 15 8 ● 2x 1G SFP
C1000FE-24T-4G-L 24x 100M - - - - ● 2x 1G combo & 2x 1G SFP
C1000FE-24P-4G-L 24x 100M ● 195W 12 6 ● 2x 1G combo & 2x 1G SFP
C1000-24T-4G-L 24x 1G - - - - ● 4x 1G SFP
C1000-24T-4X-L 24x 1G - - - - ● 4x 10G SFP+
C1000-24P-4G-L 24x 1G ● 195W 12 6 ● 4x 1G SFP
C1000-24P-4X-L 24x 1G ● 195W 12 6 ● 4x 10G SFP+
C1000-24FP-4G-L 24x 1G ● 370W 24 12 - 4x 1G SFP
C1000-24FP-4X-L 24x 1G ● 370W 24 12 - 4x 10G SFP+
C1000FE-48T-4G-L 48x 100M - - - - - 2x 1G combo & 2x 1G SFP
C1000FE-48P-4G-L 48x 100M ● 370W 24 12 - 2x 1G combo & 2x 1G SFP
C1000-48T-4G-L 48x 1G - - - - - 4x 1G SFP
C1000-48T-4X-L 48x 1G - - - - - 4x 10G SFP+
C1000-48P-4G-L 48x 1G ● 370W 24 12 - 4x 1G SFP
C1000-48P-4X-L 48x 1G ● 370W 24 12 - 4x 10G SFP+
C1000-48FP-4G-L 48x 1G ● 740W 48 24 - 4x 1G SFP
C1000-48FP-4X-L 48x 1G ● 740W 48 24 - 4x 10G SFP+
combo: SFP または RJ-45どちらかを選択
Appendix:
Catalyst コンパクトスイッチ
Copyright © Net One Partners Co., Ltd. All rights reserved. 11